
月輪小学校 学校便り №５ ２０２２．５．１３（金）

元気いっぱい月輪っ子
奉仕作業ありがとうございました

５月７日（土）６：３０よりＰＴＡ奉仕作業を実施いたしました。当日は天候にも恵まれ、予定通
りの作業を実施することができました。おかげさまで、草が目立ってきていた校庭もかなりきれいに
除草していただき、５月２１日（土）実施予定の運動会に向けての練習、本番と気持ちよく活動でき
ます。また、プール清掃も同時に作業を進めていただきました。こちらも大変きれいになりました。
３月の地震による破損個所を修理したあとに、注水、循環ポンプの点検と計画的に進め、５月２５日
（水）のプール開きを迎えられるようにしていきます。
当日は、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策のために、ご不便をおかけしましたが、ＰＴＡの

皆様のご理解とご協力のおかげで、スムーズに作業進めることができました。紙面をお借りして、心
より御礼申し上げます。今後も、「どうしたらできるかな」を合言葉に、感染防止対策を万全に取り
ながら、教育活動を継続してまいりたいと思います。皆様のご理解とご協力のほどよろしくお願いい
たします。

鼓笛パレード

５月１１日（水）にあづま総合運動公園内とうほう・みんなのスタジアムにおいて、第４５回福島
市鼓笛パレードが行われました。本校児童も、４～６年生全員が参加し、これまでの練習の成果を存
分に発揮しての力強い演奏を披露してきました。曲目は、不朽の名曲「木星」でした。当日、会場に
観覧においでいただいた保護者の皆様も子ども達の演奏のすばらしさを感じていただいたことと思い
ます。５月２１日（土）実施予定の運動会でも披露いたします。また、鼓笛パレードの様子も、２１
日（土）１４：００～１４：５５に福島テレビで放映の予定です。あわせてご覧ください。

熱中症予防のために
これからの季節、屋外でマスクをしていると気温・湿度が上がることで息苦しいと感じたり、熱中

症が心配になったりしてまいります。そのため、登下校中、人と人の距離を１ｍ以上とる・横に並ば
ない・マスクをとったら会話を控えることを約束として、マスクをとってもよい（心配な人はつけて
いてよい）ことを指導しております。また、人によっては、いろいろな事情で室内でもマスクをつけ
られないことがあることも指導しております。これらの点につきまして、ご家庭でも、お子様と話し
合っていただければありがたいです。よろしくお願いいたします。

※ 月輪小 HP のブログでは、カラー版の学校だよりをご覧いただけます。子どもたちの様子
も毎日更新してアップしておりますので、ぜひご覧ください。



※ 月輪小 HP のブログでは、カラー版の学校だよりをご覧いただけます。子どもたちの様子
も毎日更新してアップしておりますので、ぜひご覧ください。


